

Saksbehandler: Hanne Bergsmark

Vår dato:  
07.01.2022  
Deres dato:Vår referanse:  
2021/13673  
Deres referanse:Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep.

0032 OSLO

## Korona-rapportering fra statsforvalterne uke 1

Onsdag den 29. desember 2021 fikk statsforvalterne et rapporteringskrav med frist torsdag 6. januar 2022. Oppdraget ble gitt i tråd med Oppdrag 2021-044 - Rapportering om pandemisituasjonen i barnehager og grunnsopplæringen vinteren 2021/2022.

Samtlige embeter har rapportert innen fristen. Grunnlaget for rapporteringen er blant annet møte med kommuner/fylkeskommuner, spørsmål og tilbakemeldinger fra sektor. Under følger en oppsummering av statsforvalternes tilbakemeldinger. Selve rapporteringen ligger vedlagt.

### Hvordan er driftssituasjonen i barnehager og skoler?

Statsforvalterne melder om massetesting av elever og ansatte før skolestart, og at det noen steder har vært utfordrende å få tilgang på tester.

Statsforvalterne rapporterer at de fleste barnehager og grunnskoler driver på gult nivå. Det er noen få unntak der grunnskoler drives på rødt nivå. Statsforvalterne i områdene dette gjelder, oppfatter at vedtak om rødt nivå stort sett er begrunnet i hensyn til smittevern.

Flere melder om at situasjonen nå ser ut til å være håndterbar, og ikke fullt så prekær som før jul. Flere statsforvaltere rapporterer også om at kommuner melder om at det nå er mindre smitte enn forventet i skoler og barnehager.

Et par statsforvaltere viser til at barnehager har tatt i bruk avtale om overtid for å oppfylle krav til smittevern på gult nivå, og at enkelte barnehager har redusert åpningstid.

### Hvordan er bemanningssituasjonen og hvordan påvirker denne driften av barnehager og skoler?

Flere statsforvaltere melder om at det er få endringer på dette punktet siden forrige rapportering.

I de fleste fylkene er det fortsatt store utfordringer med bemanning og tilgang på vikarer i barnehager og skoler. Noen av fylkene melder imidlertid om stabil bemanningssituasjon og lite smitte. Statsforvalterne melder om at bemanningssituasjonen fører til at stabiliteten i tilbudene som gis blir svekket.

Flere statsforvaltere melder om en del uro og usikkerhet rundt karantenereregler. Samtidig melder også flere at innføring av fritak fra smittekarantene for ansatte i barnehager og skoler har bidratt til å lette litt på bemanningssituasjonen.

En statsforvalter melder at avtalen om overtidsgodtgjøring i fylkeskommunene mellom KS og partene er godt mottatt. Avtalen har gjort det lettere å skaffe lærere til ekstra vikartimer.

### 3. Hvilke smitteverntiltak som berører barn og elever er tatt i bruk utover de nasjonale tiltakene (gult, rødt nivå i trafikkllysmodellen- hva er begrunnelsen?

Statsforvalterne melder at enkelte kommuner har vedtatt bruk av karanteneplikt for barn under 18 år første skoleuke etter ferien. Dette har vært begrunnet i smittevern og behov for kontroll med smittesituasjonen.

Det er også flere kommuner og fylkeskommuner som har benyttet digital hjemmeundervisning i kortere perioder. Det meldes om at det i hovedsak er elevene i videregående skole som får digital hjemmeundervisning. Dette er begrunnet med at det er nødvendig for å oppfylle smittevernkravene på rødt nivå. Videre meldes det om at digital hjemmeundervisning benyttes i langt større grad på studiespesialiserende enn på yrkesfag.

### **Hvordan påvirkes tilbudet/opplæringstilbudet til barn og elever**

Statsforvalterne melder om at både gult og rødt nivå gir utfordringer med å oppfylle krav til kvalitet i opplæringen. Flere skoleeiere etterspør større handlingsrom for å kunne vedta digital hjemmeundervisning for mellomtrinnet (midlertidig regelverk) fordi de mener dette kunne hatt positive kvalitetsmessige konsekvenser for undervisningen i enkelte situasjoner.

Statsforvalterne melder også om at trafikklensmodellen, sammen med bemanningsutfordringer har ført til at ikke alle barn/elever med særskilte behov mottar det tilbudet de har behov for.

Flere statsforvaltere fremhever at elever i videregående skole påvirkes spesielt negativt pga. rødt nivå. Én statsforvalter skriver at de videregående skolene i fylket ikke er enige i at det er vanskelig med kohorter i videregående skole, og peker på at elever på yrkesfag hovedsakelig er i grupper på 15-17 elever, som stort sett er sammen i de fleste fagene.

En statsforvalter nevner også at rødt tiltaksnivå oppleves stressende for elevene. Stadige skifter mellom digital og fysisk opplæring påvirker læring og trivsel, for noen elever også den psykiske helsen. En statsforvalter melder om at videregående skoler i fylket peker på hvor viktig det er at elever er på skolen. Dette oppleves stadig sterkere, og skolene frykter stort fravær og frafall. Flere statsforvaltere melder at også elevene selv gir uttrykk for et sterkt ønske om å få opplæringen sin på skolen.

### **Hva er status for fravær for elever og ansatte?**

Fraværet varierer mellom fylker, kommuner og skoler. De fleste statsforvalterne rapporterer om at fraværet er høyt, mens det i enkelte områder meldes om at fraværet er betydelig lavere enn før jul. Massetesting før skolestart viser relativt få positive tester i elevgruppen, med noen unntak i enkeltkommuner og enkeltskoler.

Vennlig hilsen

Hilde Austad  
avdelingsdirektør

Hanne Bergsmark  
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg